АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2024г.                             с. Красная Поляна                                 № 28-п
«О запрете купания в необорудованных и запрещенных местах на водных объектах Краснополянского сельсовета Назаровского района  Красноярского края в летний сезон 2024 года»
В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей и охране их жизни и здоровья на водных объектах Назаровского района в период летнего сезона 2024 года, руководствуясь Уставом Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание граждан в необорудованных и запрещенных местах на водных объектах Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края.
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания людей, на водных объектах Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края  согласно приложению 1.
3. Утвердить состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей в летний период 2024 года на водных объектах Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края  согласно приложению 2.
4.  С целью недопущения купания в запрещённых местах, обеспечить установку щитов о запрете купания.
5. Организовать проведение информационно-профилактической работы через средства массовой информации в общеобразовательных учреждениях, а также в организациях расположенных на территории  Краснополянского сельсовета по вопросам безопасности на водных объектах.
6. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой
7. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета в сети интернет http://krasnopolyansky.ru

Глава Краснополянского сельсовета 	Д.Г. Боргардт

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Краснополянского сельсовета
от 03 июня 2024г.  № 28- п

Места для массового отдыха людей у водных объектов, запрещённых для купания на подведомственной территории:

	Населённый пункт
	Водный объект (описание места)

	с.  Красная Поляна

	р. Сереж,   ул. Мира (район стадиона)

	с. Большой Сереж

	р. Сереж,  ул. Набережная

	д. Владимировка

	р. Чулым  (затон)

	д. Лесные Поляны

	пруд

                                                                           Приложение № 2
к постановлению Администрации
Краснополянского сельсовет
от  03 июня 2024 г.  № 28-п

Состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей в летний период 2024 года на водных объектах Краснополянского сельсовета

1. Боргардт Д.Г. – глава Краснополянского  сельсовета;

2. Кравченко Н.А. – специалист 1 категории;

3.Сергиенко С.А. – рабочий по благоустройству;

4. Секира А.С. – староста населенного пункта.

5. Антонова Лариса Александровна   - староста населенного пункта

6. Дудина Ольга  Петровна - староста населенного пункта